
American 

Fier
Medical Center



www.spitaliamerikan.comwww.

American Medical Center, e themeluar 

në Janar 2009 si pjesë e Grupit 

të Spitaleve Amerikanë pasqyron 

standa rtin e artë të kujdesit shëndetsor 

në Shqipëri. Si pasuese e denjë e 

Spitalit Amerikan të Tiranës, 

Qëndra Mjeksore Amerikane - Fier 

ofron një shërbim të cilësisë maksimale 

në diagnostikimin dhe trajtimin e 

patologjive kardiake, kujdesin 

neonatologjik dhe pediatrik, trajtimin e 

çrregullimeve endokrinologjike dhe 

gastroenterologjike, problemet 

ortopedike, urologjike, nefrologjike...
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Vizitë kardiologjike
EKG

EKO zemre transtorakale
EKG stres test

HOLTER i ritmit
HOLTER i presionit arterial

3

KARDIOLOGJI
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ENDOKRINOLOGJI
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Vizitë endokrinologjike

Diabeti
Diabeti i sheqerit tip 1 dhe 2

Diabeti i shtatëzanisë

Sindroma Metabolike

Hipoglicemia

Obeziteti
Tiroidja

Hipertiroidizëm, Hipotiroidizëm, Strumë, Nodul i Tiroides, 

Kancer të Tiroides

Testet e hormoneve

Ultrasonografi  e tiroides

Citopunksion i nodulit të tiroides

Hipofi za
Adenomë e Hipofi zës, Hipopituitarizëm, Galaktore, Diabeti Insipid

Gjëndrat mbiveshkore
Adenomë e Mbiveshkores, Hiperadrenalizëm, Hipoadrenalizëm



www.spitaliamerikan.com6

LABORATOR

www.spitaliamerikan.com
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• Teste Rutinë
• Teste Biokimike
• Teste Hematologjike
• Teste Hormonale
• Teste Imunologjike
• Teste Virusale
• Teste Mikrobiologjike
• Teste Alergjike
• Dozimi i Medikamenteve
• Elektroforeza
• Teste të koagulimit
• Teste në urinë
• Teste Toksikologjike
• Teste specifi ke 
   të patologjive të ndryshme

• Paneli metabolic dhe elektrolitet 
• Teste biokimike specifi ke
• Proteinat specifi ke
• Liproteinat dhe fosfolipidet
• Teste të detajuar të koagulimit
• Hematologjia laboratorike
• Teste në urinë
• Teste në fece
• Teste  të likidit cerebrospinal
• Teste të likidit artikular
• Markuesit tumoralë
• Teste të patologjive imunitare
• Elektroforezat 
   & Imunoelektroforezat
• Dozimi i antigjeneve 
   dhe antikorpeve hepatike
• Teste të patologjive virale 
   dhe agjentëve të tjerë infeksioze 
• Teste sipas patologjive 
   dhe procedurave mjekësore
• Ige specifi ke 
   dhe intolerancë ushqimore
• Check up sipas moshës dhe seksit
• Testet patologjike
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IMAZHERI
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Tomografi  e Kompjuterizuar 
X-Ray
Mamografi 
Ekografi  / Doppler

CHECK-UP
Kontroll i përgjithshëm 
• për femra / meshkuj 
Kontroll periodik standard 
• për femra / meshkuj 
Kontroll kanceri 
• për femra / meshkuj 
Kontroll kardiak 
Kontroll për diabetin 
Kontroll VIP për femra 
Kontroll VIP për meshkuj 
Kontroll Ultra për femra 
Kontroll Ultra për meshkuj 
Kontroll për të rinj 
Kontroll për fëmijë 
Kontroll gjatë shtatzënisë
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NEFROLOGJI - HEMODIALIZE
Vizitë nefrologu

Hemodializë
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GASTROENTEROLOGJI
Vizitë gastroenterologjike

Endoskopi e sipërme digjestive 

Ezofagogastroduodenoskopia

Rektosigmoidoskopia

Kolonoskopia totale
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PEDIATRI
Vizitë  pediatrike

Konsulencë për ushqyerjen, rritjen dhe zhvillimin 

Teste diagnostikuese 

PNEUMOLOGJI
Vizitë pneumologu

Astma

Sëmundje pulmonare obstruktike kronike

Sëmundje të ndryshme parenkimale 

dhe vaskulare të mushkërive

Testet e funksioneve pulmonare

Spirometri
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OTORINOLARINGOLOGJI
Vizitë  ORL

Diagnostikimi dhe trajtimi i sëmundjeve të veshit 

 Diagnostikimi dhe trajtimi i marrjes së mendve 

 Diagnostikimi dhe trajtimi i sëmundjeve të hundës 

Diagnostikimi dhe trajtimi i apnesë së gjumit 

Diagnostikimi dhe trajtimi i çrregullimeve të zërit 

Diagnostikimi dhe trajtimi i tumoreve të kokës dhe qafës 

Otorinolaringologjia e fëmijëve
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